
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 163» 
350053, г. Краснодар, пос. Колосистый, ул. Прохладная, 16. 

_____________________________________________________________  

                                                              ПРИКАЗ 

 от  01.09.2022г.                                                                                № 119/1 – ОД 

«Об организации информационной безопасности  

в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 163» 

 

В целях осуществления ограничения доступа воспитанников к видам 

информации, распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей вред 

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ :  

 

1. Назначить ответственным за организацию доступа к сети Интернет в 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 163» педагога-

психолога Сухареву Ольгу Александровну. 

2. Ответственному за организацию доступа к сети Интернет педагогу-психологу 

Сухаревой О.А.: 

- обеспечить контроль работы контентной фильтрации в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении муниципального образования город 

Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 163» на постоянной основе; 

- еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении муниципального образования город 

Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 163» на предмет выявления 

обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющей вред здоровью и (или) 

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования; 

- при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющей 

вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 

образования,  немедленно сообщать заведующему с целью своевременного принятия не-

замедлительных мер к исключению доступа к подобной информации. 

 3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад № 163»      О.В. Гоголь 

 
 

Ознакомлен: 

Сухарева О.А.__________________ 


		2022-09-09T15:15:48+0400
	Гоголь Ольга Викторовна




